
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici addì  SEDICI del mese di GIUGNO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori:    

                                                                                     Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                  

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                                          *     

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ZANON Dott, Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  67 
 in data 16/06/2015 
 Prot. N.  9018 

 

 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2015.  



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
 

- che l’art. 172 del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e 
successive modificazioni e integrazioni stabilisce che al Bilancio di Previsione sia allegata la 
deliberazione con la quale sono determinate per l’esercizio successivo le tariffe dei servizi a 
domanda individuale e i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 

- che il D.M. 31.12.1983 ha individuato le categorie dei servizi pubblici locali a domanda 
individuale; 

 

VISTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per l’anno 
2015 è stato differito al 31 marzo 2015 con Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (G.U. n. 
301 del 30/12/2014), al 31 maggio 2015 con Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015 (G.U. n. 
67 del 21/03/2015) ed al 30 luglio 2015 con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015 (G.U. n. 
115 del 20/05/2015); 

CONSIDERATO che, occorre ridefinire la misura percentuale di copertura dei costi complessivi dei 
servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate in base alla valutazione delle relative spese, al fine di assicurare una 
soddisfacente ed adeguata copertura dei costi; 
 

RITENUTO pertanto procedere alla determinazione delle tariffe e dei servizi pubblici a domanda 
individuale, contestualmente all’approvazione dello schema di bilancio per l’anno 2015: 

D E L I B E R A 

1. di approvare per l’anno finanziario 2015 le tariffe e le contribuzioni a carico degli utenti di ciascun 
servizio pubblico a domanda individuale di altri servizi pubblici locali (comprensivi di IVA) secondo 
quanto indicato nel prospetto allegato, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 

2. di stabilire che, per poter accedere all’uso dei locali, occorre versare le quote stabilite nel 
seguente modo: 

a) per coloro che utilizzano abitualmente i locali, le scadenze saranno indicate nell’autorizzazione; 
b) per coloro che utilizzano non abitualmente i locali, anticipatamente al rilascio dell’autorizzazione. 

 

* * * * * * * * * * * 
 

Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
f.to ZANON Dott. Giuseppe  

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 comma 1° del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

 
II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 

f.to ZANON Dott. Giuseppe  
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del Decreto 
Legislativo 267/2000, in quanto necessaria al fine dell’approvazione del bilancio di previsione. 



 

DIRITTI DI SEGRETERIA E TASSA CONCORSI 

 

Diritti per rilascio pratiche amministrative 
Tassa ammissione concorsi 

€ 26,00 
€  2,00 

 

SERVIZIO  RIPRODUZIONE COPIE (FOTOCOPIE) 

Formato A/4 (anche fronte retro) 
Formato A/3 (anche fronte retro) 
Formato A/4 colori 
Formato A/3 particellare 
Formato A/3 colore 
Formato A/4 colori con foto 
Formato A/3 colori con foto 
DVD 
CD 
SCANSIONE file su supporto esterno 

 
 

€   0,30 
€   0,50 
€   0,60 
€   0,50 
€   1,00 
€   1,00 
€   2,00 
€ 20,00 
€ 10,00 

Si applicano le stesse tariffe applicate per le fotocopie 
 

 
 
 

DIRITTI DI ACCESSO, RICERCA ATTI EDILIZIA PRIVATA 

 

Diritto di accesso atti da corrispondere al 
momento della presentazione della domanda € 10,00  
Ulteriore diritto di ricerca qualora il recupero della 
pratica comporti ricerca di archivio 

Da un minimo di € 10,00 a un massimo di € 100,00 (*)  
 
(*) L’importo viene stabilito dall’ufficio a seconda della laboriosità della ricerca e dalla quantità di pratiche reperite. 
 
 
 
 
 
 
 



TARIFFARIO PER LA DIFFUSIONE AI PRIVATI DEI DATI DELLE LISTE ELETTORALI 
 

TIPO OPERAZIONE TARIFFE 

Stampa di ogni lista sezionale maschile o femminile su supporto cartaceo 
Stampa di ogni lista sezionale maschile o femminile su supporto informatico 

€ 30,00 
€ 25,00 

Stampa totale delle liste sezionali maschili e femminili su supporto cartaceo 
Stampa totale delle liste sezionali maschili e femminili su supporto informatico 

€ 300,00 
€ 250,00 

 
Sono escluse dall’applicazioni delle tariffe i gruppi politici, per le attività di propaganda elettorale in occasione di consultazioni, e le pubbliche amministrazioni.  
La consultazione da parte di chiunque delle liste (solo visione) con possibilità di copiatura in proprio degli indirizzi è gratuita. 
 
 

SERVIZI BIBLIOTECA 

 

Servizio stampa documenti da Internet 
Servizio fotocopie: 

formato A/4 
formato A/3 
formato A/4 fronte/retro 
formato A/3 fronte/retro 

€  0,10 

 
€  0,10 
€  0,20 
€  0,15 
€  0,30 

Sanzione per prestito scaduto 
 (oltre i 5 gg.) € 1,00 per ogni libro scaduto oltre i 5 gg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 
 

 
1^ rata 

 

 
1 figlio € 100,00 + IVA 

10% 

2 figli: € 150,00  + IVA 
10% 

3 e più figli: € 185,00 + IVA 
10% 

 

 
2^ rata 

 

 
1 figlio € 100,00 + IVA 

10% 

2 figli: € 150,00  + IVA 
10% 

3 e più figli: € 185,00 + IVA 
10% 

 

 
3^ rata 

 

 
1 figlio € 100,00 + IVA 

10% 

2 figli: € 150,00  + IVA 
10% 

3 e più figli: € 185,00 + IVA 
10% 

 

 
 
 

TARIFFE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI 
 

MATRIMONIO IN ORARIO D’UFFICIO: (dal Lunedì al Venerdì dalle ore  08:00 alle ore 14:00 Martedì e Giovedì anche dalle ore 16.00 alle ore 19.00) 

 

LUOGO 
Sposo e/o sposa residente o iscritto 

A.I.R.E. del Comune 
Sposo e/o sposa non residente e non iscritto 

A.I.R.E. del Comune 

UFFICIO DEL SINDACO === € 50,00 

SALA CONSILIARE === € 50,00 

VILLA CAFFO === € 200,00 

 

 

 

 



MATRIMONIO FUORI ORARIO D’UFFICIO: 

LUOGO 
Sposo e/o sposa residente o iscritto 

A.I.R.E. del Comune 
Sposo e/o sposa non residente e non iscritto 

A.I.R.E. del Comune 

UFFICIO DEL SINDACO € 50,00 € 100,00 

SALA CONSILIARE € 50,00 € 100,00 

VILLA CAFFO € 100,00 € 300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TARIFFARIO DIRITTI CIMITERIALI 
 

TIPO DIRITTO RESIDENTE NON RESIDENTE 

Entrata SALMA da altro Comune € === € 50,00 

Autorizzazione al TRASPORTO SALMA in altro Comune € === € 50,00 

Entrata / Uscita CENERI (per Cremazione di SALMA) da /per altro Comune € === € 50,00 

Autorizzazione alla CREMAZIONE  SALMA € 15,00 € 15,00 

Entrata / Uscita RESTI MORTALI da / per altro Comune € 50,00 € 50,00 

Entrata / Uscita CENERI (per Cremazione di RESTI MORTALI) da / per altro Comune € 50,00 € 50,00 

Autorizzazione alla CREMAZIONE  RESTI MORTALI € 15,00 € 15,00 

Affidamento dell’URNA CINERARIA  € 15,00  €  15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 TARIFFARIO SERVIZI CIMITERIALI  

TIPO OPERAZIONE TARIFFE 

Tumulazione di salma in loculo € 200,00 

Tumulazione di salma in tomba di famiglia € 250,00 

Tumulazione di resti mortali o urna cineraria in cella ossario €   60,00 

Tumulazione di resti mortali o urna cineraria in loculo o tomba di famiglia (con rifacimento  muratura) € 120,00 

Inumazione di salma (compresa fornitura e posa cippo in marmo) € 600,00 

Esumazione straordinaria (richiesta dai congiunti), con raccolta dei resti mortali in cassette, traslazione e 
deposito in ossario comune, in celle ossario, loculi o in altra sepoltura 

€ 200,00 

Estumulazione con traslazione di salma ad altro loculo e/o tomba di famiglia e relativa tumulazione € 250,00 

Estumulazione con traslazione ed inumazione salma nel campo quinquennale € 250,00 

Estumulazione con riduzione salma e traslazione resti in loculo – tomba di famiglia o cella ossario € 250,00 

Estumulazione per avvio resti a cremazione € 150,00 

Apertura tomba di famiglia per ispezioni e verifiche richieste dai concessionari 
Apertura tomba con sola posa resti o urne cinerarie che non comporti rifacimento muratura 

€ 50,00 

Posa in opera scritte ed accessori cimiteriali con personale comunale compreso materiale d’uso (nei casi 
stabiliti dal Regolamento: 
-Per loculi, tome singole e di famiglia 
- per cellette ossario 
 
 
Per  la  fornitura di scritte ed accessori sarà  richiesto il rimborso della effettiva spesa sostenuta. 

 
 
 

€ 50,00 
€ 25,00 

 



TARIFFARIO SALA CONFERENZE VILLA ALDINA 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE TIPOLOGIA UTILIZZO TARIFFE SPESE RISCALDAMENTO SPESE PULIZIA 

(se non effettuata dal richiedente) 

Scuole, Gruppi 
Anziani e 
volontariato, Pro 
Loco 

Assemblee, iniziative 
culturali e manifestazioni 
analoghe 

ESENTI ESENTI ESENTI 

Associazioni e/o 
Gruppi locali,  
Comitati, Enti 
Locali e non, 
persone fisiche 

Assemblee, conferenze, 
riunioni,  seminari, 
iniziative culturali e 
manifestazioni analoghe 

 

€ 40,00 + IVA 
22% 

 

€ 10,00 + IVA 22% ESENTI 

Associazioni e/o 
gruppi locali 
senza fine di 
lucro, se 
patrocinati dal 
Comune 

Assemblee, conferenze, 
riunioni,  seminari, 
iniziative culturali e 
manifestazioni analoghe, 
iniziative organizzate su 
richiesta 
dell’Amministrazione 

ESENTI 

 

€ 10,00 + IVA 22% ESENTI 

Organizzazioni 
Sindacali Servizio alla collettività ESENTI ESENTI ESENTI 

 

 



 

 
TARIFFARIO SALA CONFERENZE BIBLIOTECA VILLA CAFFO NAVARRINI: 

Utilizzo solo in orario di chiusura della Biblioteca: dal lunedì al giovedì a partire dalle ore 19.00 
venerdì e sabato pomeriggio, domenica 

 

 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TIPOLOGIA 
UTILIZZO TARIFFA SPESE RISCALDAMENTO E/O CONDIZIONAMENTO 

SPESE PULIZIA 
(se non effettuate dal 

richiedente) 

Parrocchia, Scuole, Pro 
Loco 

Assemblee, iniziative 
culturali e 
manifestazioni 
analoghe 

ESENTI ESENTI ESENTI 

Persone fisiche, Imprese, 
Società, Liberi 
Professionisti, Privati 

Assemblee, 
conferenze, riunioni,  
seminari, iniziative 
culturali e 
manifestazioni 
analoghe 

RESIDENTI: 
€ 100,00 + IVA 22% 
 
NON RESIDENTI: 
€ 150,00  + IVA 22% 

€ 30,00 + IVA 22% 
 

€ 30,00 + IVA 22% 

€ 50,00 + IVA 22% 
 

€ 50,00 + IVA 22% 

Associazioni, gruppi, 
Comitati, Enti Locali e 
non, se patrocinati dal 
comune 

Assemblee, 
conferenze, riunioni,  
seminari, iniziative 
culturali e 
manifestazioni 
analoghe 

 
ESENTI 

 
€ 30,00 + IVA 22% € 50,00 + IVA 22% 

PARTITI E MOVIMENTI 
POLITICI: solo per 
propaganda elettorale nel 
periodo delle 
consultazioni elettorali 
politiche, amministrative 
e referendum 

Conferenze e dibattiti ESENTI ESENTI 
 

ESENTI 



 

 

TARIFFARIO SEMINTERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO 

 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TARIFFA 
GIORNALIERA 

MAGGIORAZIONE 
SPESE 

RISCALDAMENTO 
SPESE PULIZIA 

 

Associazioni e/o 
Gruppi locali, Comitati, 
Organizzazioni 
Sindacali locali e non 

 

€ 170,00 + IVA 22% 

 

Maggiorazione per più 
giorni, o fraz. di giorni: 
€ 100,00 + IVA 22% al 

giorno 

€ 70,00 + IVA 22% COMPRESE NELLA TARIFFA 

Persone fisiche 
(privati): 
esclusivamente il 
venerdì e sabato sera, 
nelle festività 
infrasettimanali se il 
giorno successivo non 
c’è mensa e durante le 
vacanze estive 

€ 210,00 + IVA 22% 

 

Maggiorazione per più 
giorni, o fraz. di giorni: 
€ 100,00  + IVA 22% al 

giorno 

€ 70,00 + IVA 22% COMPRESE NELLA TARIFFA 

Parrocchia; 
Pro Loco; 

Associazioni e/o 
gruppi locali per 

attività patrocinate dal 
Comune 

 

ESENTI === ESENTI === (*) 

 
 
(*) Le pulizie sono a carico del richiedente. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
SALA CONSILIARE 

 

 
 

SOGGETTO RICHIEDENTE 
 

TIPOLOGIA UTILIZZO 
 

TARIFFA 
 

SPESE RISCALDAMENTO 
E/O CONDIZIONAMENTO 

 
SPESE PULIZIA 

 

Parrocchia e Scuole 
Assemblee, iniziative 

culturali e manifestazioni 
analoghe 

ESENTI ESENTI ESENTI 

PARTITI e MOVIMENTI 
POLITICI: solo per propaganda 

elettorale nel periodo delle 
consultazioni elettorali politiche, 

amministrative e referendum 

 
Conferenze e dibattiti 

 
ESENTI 

 
ESENTI 

 
ESENTI 

 

TARIFFARIO PARCO COMUNALE 
(L’utilizzo del parco in orario di apertura al pubblico è sempre ESENTE da tariffa, ma si fa  riferimento al regolamento di 

utilizzo, che comunque prevede le modalità di accesso e di pulizia) 

 

SOGGETTO RICHIEDENTE 
SCOPO E 

CONDIZIONE 
TARIFFA GIORNALIERA 

ASSOCIAZIONI/GRUPPI/SOCIETA’/PERSONE FISICHE: 
feste di compleanno (*) o similari 

 
 
 
 

ASSOCIAZIONI E GRUPPI SENZA SCOPO DI LUCRO: 
per iniziative ricreative, culturali patrocinate dal Comune 

RESIDENTI 
 

NON 
RESIDENTI 

 
 

=== 

€ 50,00 + IVA 22% 
 
 

€ 70,00 + IVA 22% 
 
 
 

ESENTI 

PARROCCHIA O SCUOLE DI ROSSANO VENETO: Iniziative religiose, ricreative, culturali, ed 
analoghe 

=== ESENTI 

(*) Le feste di compleanno per bambini di età fino a 11 anni sono esenti. 



 
 

TARIFFARIO VILLA CAFFO NAVARRINI 

 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE TIPOLOGIA 

RESIDENTI 
Enel max 

3Kw 

NON 
RESIDENTI 
Enel max 

3Kw 

SPESE 
RISCALDAMENTO 

(se richieste) 
SPESE PULIZIA 

Scuole, Parrocchia, 
Pro Loco Utilizzo esclusivo della villa (*) ESENTI ESENTI ESENTI ESENTI 

Matrimonio civile con 
rinfresco (max 3 ore) 

Pianoterra e/o portico (*) 
(Utilizzo non esclusivo della Villa) 

€ 300,00 
+ 

IVA 22% 

€ 400,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

Comprese nella 
Tariffa 

Matrimonio civile con 
rinfresco (max 6 ore) 

Pianoterra e/o portico (*) 
(Utilizzo non esclusivo della Villa) 

€ 600,00 
+ 

IVA 22% 

€ 800,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

Comprese nella 
Tariffa 

Matrimonio con 
pranzo/cena Utilizzo esclusivo della villa (*) 

€ 1.000,00 
+ 

IVA 22% 

€ 1.500,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

Comprese nella 
tariffa 

Associazioni e/o 
Gruppi locali senza 
scopo di lucro, se 
patrocinati dal 
Comune 

Utilizzo esclusivo della Villa (*) ESENTI ESENTI ESENTI 
€ 120,00 

+ 
IVA 22% 

Persone Fisiche,  
Aziende,  Liberi 
Professionisti,  Enti 
Locali e non.  

Utilizzo esclusivo della villa (*) 
€ 1.000,00 

+ 
IVA 22% 

€ 1.500,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

€ 170,00 
+ 

IVA 22% 

Salone delle Feste e salette pianoterra (*) 
€ 800,00 

+ 
IVA 22% 

€ 1.000,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

€ 120,00 
+ 

IVA 22% 



Portico, Locale dispensa, bagno e parco 
(*) 

€ 600,00 
+ 

IVA 22% 

€ 800,00 
+ 

IVA 22% 

€ 50,00 
+ 

IVA 22% 

 
€ 50,00 

+ 
IVA 22% 

 

 

PARCO VILLA CAFFO per servizi fotografici matrimoni e/o altre cerimonie:  € 50,00 + IVA 22% 

(*) In relazione all’utilizzo esclusivo della villa è da ritenersi SEMPRE ESCLUSA la sala degli affreschi al pianoterra. 

Per l’eventuale utilizzo ricreativo della Villa o di parte di essa o per richieste particolari o che preveda concessioni ricorrenti, la Giunta può discostarsi dalla tariffa 
derivante dalla somma di più settimane, previa attenta analisi e valutazione di costi e benefici. 

 
N.B.: LE TARIFFE E LE SPESE DI RISCALDAMENTO SONO DA INTENDERSI PER OGNI GIORNO DI EFFETTIVO UTILIZZO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PALESTRA SCOLASTICA e PALESTRA COMUNALE “R. BRUNELLO (1) 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 
TARIFFA ORARIA O FRAZIONE  

ORA (escluso pulizie) 
[A CORPO] 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI E NON, 
AFFILIATE AD UNA FEDERAZIONE NAZIONALE 
CON ATLETI TESSERATI E CHE PREVEDONO 
UN REGOLARE CALENDARIO DI 
COMPETIZIONI SPORTIVE 

A) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo giornaliero fino a  2 ore 
 
B) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo giornaliero per  più di 2 ore e fino a 4 ore 
 
C) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 
D) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso 
doccia 
 
E) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 
 

GARE, PARTITE di campionato: 

A)  Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI 

B)  Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI 

ESENTI 
 
 

€  5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 

 

ESENTI 

€  15,00 + IVA 22% 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI E NON, 
AFFILIATE AD UNA FEDERAZIONE NAZIONALE 
CON ATLETI TESSERATI 

a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo giornaliero fino a  2 ore 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo giornaliero per  più di 2 ore e fino a 4 ore 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso 
doccia     
 
e) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 
 

 
€   5,00 + IVA 22% 

 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€  20,00 + IVA 22% 
 

€  20,00 + IVA 22% 
 

€  25,00 + IVA 22% 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

PALESTRA SCOLASTICA e PALESTRA COMUNALE “R.BRUNELLO” (2) 

 

 

PALESTRINA INFERIORE 
 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 
TARIFFA ORARIA O FRAZIONE  

ORA (escluso pulizie) 
[A CORPO] 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI CON  ATLETI 
TESSERATI E CHE PREVEDONO UN REGOLARE 
CALENDARIO DI COMPETIZIONI SPORTIVE 

a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo fino ai 2 ore 
 

b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 ore 
 

c) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
e) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 

ESENTI 
 
 

€  5,00 + IVA 22% 
 
 

€  5,00 + IVA 22% 
 

€  5,00 + IVA 22% 
 

€ 10,00 + IVA 22% 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI SENZA 
ATLETI TESSERATI 

a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia  
 

b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 

€  5,00 + IVA 22% 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 

€ 20,00 + IVA 22% 

 



 

PALESTRINA SUPERIORE E NUOVA PALESTRINA DEL PALAROSSANO 
 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 
TARIFFA ORARIA O FRAZIONE  

ORA (escluso pulizie) 
[A CORPO] 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI E NON 
LOCALI,    CON  ATLETI TESSERATI E CHE 
PREVEDONO COMPETIZIONI SPORTIVE 

a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo fino a  2 ore 
 

b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 ore 
 

c) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso doccia  
 
e) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 

ESENTI 
 
 

€   5,00 + IVA 22% 
 
 

€   5,00 + IVA 22% 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 

€ 15,00 + IVA 22% 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI E NON 
LOCALI,    CON  ATLETI TESSERATI 

a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo fino a  2 ore 
 

b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 ore 
 

c) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con uso doccia 
 

d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza uso doccia  
 

e) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con uso doccia 

€  3,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 

€ 20,00 + IVA 22% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
STADIO - PISTA ATLETICA  - SENZA L’UTILIZZO DELLA DOCCIA  

 (se non nei casi espressamente previsti)   CAMPO DA CALCIO E SPOGLIATOI  
VIA SAN ZENONE 

 
 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 

TARIFFA GIORNALIERA 
utilizzo diurno 

(fino alle 18:00 dal 01/11 al 31/03) 
(fino alle 20:00 dal 01/04 al 31/10) 

TARIFFA GIORNALIERA 
utilizzo serale 

(dalle 18:00 dal 01/11 al 31/03) 
(dalle 20:00 dal 01/04 al 31/10) 

SCUOLE DI ROSSANO 
VENETO/ 
PARROCCHIA 

Celebrazioni messe, giochi della 
gioventù, attività sportive e analoghe 

ESENTI ESENTI 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
LOCALI AFFILIATE AD UNA 
FEDERAZIONE NAZIONALE 
CON ATLETI TESSERATI 

GARE, PARTITE di campionato 
ALLENAMENTI 
 
A) Con utilizzatori sia MINORENNI 
che MAGGIORENNI senza uso 
doccia 
 
B) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
C) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
 
 
 

ESENTI 
 
 
 
 

€   5,00 + IVA 22% 
 
 
 

€  10,00 + IVA 22% 

 
 
 
 

€   5,00 + IVA 22% 
 

 
 
 

€  10,00 + IVA 22% 
 
 
 

€  15,00 + IVA 22% 

ASSOCIAZIONI. SPORTIVE 
E/O GRUPPI NON LOCALI 

ALLENAMENTI, GARE, PARTITE di 
campionato con uso doccia 

€ 80,00 + IVA 22% € 100,00 + IVA 22% 

PERSONE FISICHE RESIDENTI   (senza uso doccia) 

PERSONE FISICHE NON  RESIDENTI   (senza uso doccia) 

€ 3,00  + IVA 22% all’ora 
 

€ 5,00  + IVA 22% all’ora 

€   5,00  + IVA 22% all’ora 
 

€ 10,00  + IVA 22% all’ora 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO ZANON Dott. Giuseppe   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  652 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 17/06/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 17/06/2015 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                             F.TO ZANON Dott. Giuseppe    
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

�Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


